Информация

о социально- экономическом развитии Ичалковского муниципального района по состоянию на 1 августа 2011 года

     Ичалковский муниципальный район – аграрный, с перерабатывающей промышленностью.
     Бюджет Ичалковского муниципального района Республики Мордовия на 2011 год составляет по доходам  211544,1 тыс. рублей и  по расходам 221308,2 тыс. рублей. Доходы районного бюджета Ичалковского муниципального района формируются за счет следующих налогов: налог на доходы физических лиц, единый налог на вмененный доход, единый сельскохозяйственный налог, земельный налог, налог на имущество физических лиц, госпошлина, аренда земли, аренда имущества, штрафы, плата за негативное воздействие на окружающую среду. На 1 августа  2011 года дополнительно получено в районный бюджет собственных доходов в сумме 1771,3 тыс. рублей. Основные статьи расходов районного бюджета на 2011 год:
                -образование  104688,2 тыс. руб.;
                -культура   8508,0 тыс. руб.;

                -здравоохранение  16164,8 тыс. руб.; 
                -соц. политика 13310,7 тыс. руб.;
                -общегосударственные вопросы  24231,7 тыс. руб.;
                -физическая культура 315,2 тыс. руб.; 
     На условиях софинансирования из местного бюджета по всем программам запланировано привлечение следующих денежных средств:  

	Наименование целевой программы
	Запланировано получение денежных средств, тыс. руб.
	Поступило на отчетный период, тыс. руб.
	Исполнено, %

	
	федеральные
	республиканские
	местные
	федеральные
	республиканские
	местные
	

	«Капитальный ремонт многоквартирных домов Ичалковского муниципального района на 2007-2011гг.»
	1817,22
	0,679
	0,92
	0
	0
	0
	0

	«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда  в Ичалковском муниципальном районе на 2007- 2011 гг.»
	9825,0
	  2534,1
	 1640,7
	1568,2
	380,9
	0
	13,9

	Республиканская целевая программа «Чистая вода» на 2010-2014 годы
	0
	45000,0
	0
	0
	0
	0
	0

	« Социальное развитие села до 2012 года » на 2011 год»,
	10247,23
	1151,25
	278,5
	0
	0
	0
	0

	  в том числе:
	

	мероприятия по развитию сети учреждений первичной медико-санитарной помощи в сельской местности
	1297,15
	455,75
	50,0
	746,74
	262,36
	0
	55,9

	мероприятия по развитию газификации в сельской местности
	965,1
	339,1
	3,0
	965,1
	339,1
	0
	99,8

	мероприятия по развитию водоснабжения в сельской местности
	1014,1
	356,4
	3,0
	1014,1
	356,4
	0
	99,8

	мероприятия по обеспечению жильем молодых семей 
	1434,18
	0
	132,5
	0
	0
	0
	0

	мероприятий по обеспечению жильем молодых специалистов проживающих в сельской местности
	4075,1
	1693,7
	90,0
	3876,8
	1693,7
	45,4
	95,9

	мероприятия по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности
	1461,6
	464,5
	50,0
	811,1
	464,5
	12,9
	62,2


На территории района   ведется строительство объектов:
	Наименование строительного объекта
	Выделенная сумма бюджетных средств, тыс. руб.
	 Освоенная сумма бюджетных средств на отчетный период, тыс. руб.
	Исполнено, %

	
	федеральные
	республиканские
	местные
	федеральные
	республиканские
	местные
	

	Ремонт кровли административного здания по ул. Советская,54
	0
	0
	916,0
	0
	0
	500,0
	54,6

	Центр молодежного досуга
	0
	0
	1382,0
	0
	0
	1291,014
	93,4


В рамках мероприятия « содействие самозанятости безработных граждан и стимулирования создания безработными гражданами, открывшими собственное дело, дополнительных рабочих мест для трудоустройства безработных граждан « финансовую поддержку на организацию собственного дела получили      98 человек    на общую сумму 5762,4 тыс. рублей.
                        Основные бюджетообразующие предприятия района

	Наименование организации
	Вид выпускаемой продукции
	Объемы производства, тыс. рублей
	Количество рабочих мест
	Средняя заработная плата, рублей
	Задолженность по заработной плате на 1.08.2011г.

	ОАО «Сыродельный комбинат «Ичалковский»
	Сыры, масло, цельномолочная продукция
	911682
	340
	11958
	0

	ОАО «Мясокомбинат «Оброченский»
	Колбасные изделия, мяса
	126292
	234
	9908
	0

	ООО «Спиртзавод «Кемлянский»
	Спирт
	99722
	118
	10800
	0


